
 8 – quarta-feira, 27 de Junho de 2012 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
 Portaria Nº 031, de 26 de junho de 2012
Constitui Comissão Permanente de Avaliação de Documentos de 
Arquivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas 
Gerais - IPSEMG . A Presidente do Instituto de Previdência dos Servi-
dores do Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe é con-
ferida pelo artigo 17 do Decreto nº 45 .695, de 12 de agosto de 2011, e 
considerando a necessidade de controlar e facilitar o acesso ao volume 
documental do IPSEMG, bem como as instruções do Conselho Esta-
dual de Arquivo – CEA e o disposto nos Decretos nº 40 .186 e 40 .187, 
ambos de 22 de dezembro de 1998 . Resolve:
 Art .1° Designar os servidores: Ana Garcia Gomes Carvalho, MASP 
1074089-2; Ângela Sueli Caetano, MATRÍCULA 60578-9; Aparecida 
Maria da Silva Neves, MASP 1071838-5; Cleunice Ednea de Brito, 
MASP 1072904-4; Jaqueline Linhares Brandão, MASP 1071506-8; 
Marcília da Silveira Souza, MASP 1072109-0 ; Maria Auxiliadora Mar-
tino de Faria, MASP 1074009-0; Mônica Moreira Bracarense, MASP 
1073894-6; Maria Goretti Pena Lara Resende, MASP 1069886-8; Marí-
lia Regina Aniceto, MASP 1073947-2; Roberta viviane Moreira San-
tos, MASP 1072715-4; Elisângela Soares de Souza Pinheiro, MASP 
1073746-8; Shirley Dias Fonseca, MASP 1073247-7 para, sem prejuízo 
de suas funções, constituírem a Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos de Arquivo do IPSEMG – CPAD/IPSEMG .
 Parágrafo Único. A Presidência da CPAD ficará sob a responsabilidade 
da servidora Aparecida Maria da Silva Neves .
 Art .2° Compete à Comissão ora constituída:
I - implementar a gestão documental no âmbito do IPSEMG;
II - orientar o processo de análise, seleção e triagem dos documentos e 
papéis arquivados em qualquer unidade ou setor do IPSEMG;
III - orientar o processo de avaliação, classificação e arquivamento dos 
documentos produzidos e recebidos pelo IPSEMG;
IV - promover a identificação dos documentos produzidos e recebidos 
pelo IPSEMG para a guarda permanente, com vistas à preservação do 
patrimônio arquivístico público e a eliminação dos documentos desti-
tuídos de valor probatório e informativo, com prévia autorização do 
Arquivo Público Mineiro;
v - acolher as instruções de procedimentos expedidas pela CEA aplicá-
veis às categorias de documentos;
VI - propor alterações no “Plano de Classificação dos Documentos por 
Assunto e Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos de 
Arquivo para as atividades Mantenedoras da Administração Pública 
Estadual”, de forma a adequá-los às especificações do IPSEMG, quando 
não contemplada na elaboração destes instrumentos arquivísticos;
VII - elaborar o “Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade 
das Atividades Finalísticas do IPSEMG”, em conjunto com as unida-
des que produzem a recebem documentos, e submetê-los à aprovação 
do CEA; e
vIII - promover a divulgação dos trabalhos desenvolvidos .
 Art .3° Fica assegurada à Presidente da CPAD a faculdade de convocar 
técnicos e demais servidores para assessoramento e emissão de notas 
técnicas referentes ao objeto desta Portaria .
 Art .4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Art . 5º Fica revogada a Portaria nº 018, de 18 de abril de 2012 .
Belo Horizonte, 26 de junho de 2012 . Jomara Alves da Silva 
– Presidente .

Portaria Nº 032, de 26 de Junho de 2012
 Institui o Grupo Gestor de acompanhamento da implantação do Sis-
tema E-Turmalina Previdência para a concessão do benefício de apo-
sentadoria . A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do 
Estado de Minas Gerais, no uso das competências que lhe foram con-
feridas pelo art . 17 do Decreto nº 45 .695, de 12 de agosto de 2011, 
Resolve:
 Art .1º Designar o Gerente da Secretaria Executiva da UGEPREvI, 
a Gerente de Benefícios, o Gerente de Investimentos, o responsável 
pela Assessoria de Tecnologia da Informação e Comunicação e o chefe 
do Departamento de Arrecadação, para constituírem o Grupo Gestor 
encarregado de acompanhar a implantação do Sistema E-Turmalina 
Previdência, para a concessão dos benefícios de aposentadoria aos ser-
vidores vinculados ao FUNPEMG .
Art . 2º O Grupo será presidido pela Gerente de Benefícios e, na sua 
ausência, pelo Gerente da Secretaria Executiva da UGEPREvI .
Art . 3º A Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças; Assessoria 
de Tecnologia a Informação e Comunicação; a Auditoria Seccional e 
a Procuradoria, darão o apoio técnico necessário à execução das ati-
vidades do Grupo .
Art . 4º O Grupo acompanhará a homologação e implantação do E-Tur-
malina Previdência, nos termos e prazos do contrato celebrado, ficando 
responsável ainda pelas seguintes atividades:
I – participar da elaboração do plano de implantação e do correspon-
dente cronograma de atividades em conjunto com a empresa, garan-
tindo o cumprimento regular dos prazos previstos;
II – providenciar a definição de todas as regras para a customização 
do sistema, bem como de todos os procedimentos e rotinas necessárias 
para a adequada implementação e posterior manutenção das soluções 
contratadas;
III – garantir a realização do treinamento da equipe técnica do IPSEMG, 
bem como propiciar o adequado treinamento dos servidores de RH’s 
que operarão o E-Turmalina Previdência;
Iv – responsabilizar-se por todos os testes e as homologações visando a 
implantação do E-Turmalina Previdência, bem como o aceite final dos 
produtos contratados; e
v – realizar diligências necessárias à perfeita execução do objeto desta 
Portaria .
Art . 5º As alterações ou inserções das novas regras ou funcionalidades 
deverão ser submetidas a aprovação do Grupo Gestor antes de serem 
repassadas para implementação nos sistemas .
§ 1º As ordens de alteração de que trata o caput serão repassadas para a 
empresa após a assinatura de documento elaborado pelo Grupo Gestor 
com a indicação das regras que deverão ser alteradas ou inseridas no 
E-Turmalina Previdência .
§ 2º A homologação das alterações ou inserções das novas regras ou 
funcionalidades será realizada pelo solicitante, e validada posterior-
mente pelo grupo gestor .
Art . 6º Fica assegurada a Presidente do Grupo a faculdade de convocar 
servidores para assessoramento técnico .
Art . 7º A atuação do Grupo de Trabalho se dará até a conclusão da 
implantação e aceite definitivo dos serviços contratados.
Art. 8º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, ficando vali-
dados os atos já praticados
Belo Horizonte, 26 de junho de 2012 . Jomara Alves da Silva 
– Presidente .

 Portaria Nº 033, de 26 de junho de 2012
 Altera a Portaria nº 044, de 01 de novembro de 2011, que delega com-
petência para ordenar despesa referente à Unidade Executora 2010042 . 
A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de 
Minas Gerais, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo 
art . 17 do Decreto nº 45 .695, de 12 de agosto de 2011, Resolve:
 Art .1º Alterar o art . 1º da Portaria nº 044, de 01 de novembro de 2011, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art . 1º Delegar competência para ordenar despesa referente à Uni-
dade Executora 2010042 – DEOP, ao Diretor Geral do DEOP – MG, 
Fernando Antônio Costa Jannotti – CPF 155 .363 .516-72 – MASP 
1 .022 .520-9, decorrentes dos Termos de Cooperação nº 01/2011 e nº 
02/2011” .
Art . 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 26 de junho de 2012 . Jomara Alves da Silva 
–Presidente .

26 312665 - 1
 ATOS DO DIRETOR DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINAN-
ÇAS – ADAILTON vIEIRA PEREIRA
 CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE/ PERICULO-
SIDADE, a partir de 01/07/2012 nos termos do inciso III, do art . 
9º, da Portaria nº 17/2009, considerando o disposto na Lei Esta-
dual 10 .745/1992, art . 13, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 
39 .032/1997; o Decreto Estadual nº 36 .034/1994 e a Lei Delegada nº 
38/1997; considerando a homologação publicada em 31/12/2008, pela 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão:
Insalubridade Média
Masp Servidor
1070792-5 Adalberto Barroso Costa
1043343-1 Ademar Candido de Oliveira
1296971-3 Adriana Cristina Silva
1179695-0 Adriana Pires da Silva
1155354-2 Alexander Nunes Rodrigues
1073960-5 Alexandre Polazi Guimarães
1235793-5 Allan de Oliveira poncio
1069441-2 Alzemar Argemiro de Magalhães

1072576-0 Ana de Sousa Ferreira
1296946-5 Ana do Divino vieira Souza
1073667-6 Ana Ferreira Fraga
1072061-3 Ana Margarida Arcanjo Nascimento
1100650-9 Andréia Lúcia villaça veiga
1072529-9 Anita Francisca Sicularte
1259052-7 Anna Cristina Brito de Oliveira
1039068-0 Antônio Luiz Lopes Pace
1071871-6 Arlindo Marcos Guimarães Pereira
1084858-8 Brazilina Madalena da Trindade
1049547-1 Breno Silva Duarte
1074049-6 Caio Teixeira Heleno
1283089-9 Camilla Ribeiro Chaves
1295798-1 Carla Chendes da Silveira
1071332-9 Carlos Alberto Mota valadares
1074031-4 Carlos Batista Alves de Souza Filho
1253352-7 Cecília Eugênia Gonçalves de Freitas Filadelfio
1072189-2 Célia Pereira Diniz
1074050-4 Charles Coutinho
1073615-5 Christian Alexander Dias Lima
1259004-8 Cinthia Ferrari de Carvalho
1072784-0 Cíntia Maria Mendes Barros
1073025-7 Clarice de Souza Mendes
1073430-9 Claudia Maria da Silva Ferreira
1074098-3 Claudio de Araújo Lima Ferreira
1073332-7 Cleusa Aparecida Nazareth da Silva
1258915-6 Cleuza Lourenço Machado
1049526-5 Cristina Antonia Ferreira
1040141-2 Dáphnis dos Santos Júnior
1072622-2 Dierre Roberto Alvim
1072261-9 Dirceu Oliveira Rocha
1070706-5 Divina Pereira Silva
1073802-9 Dulcineia Aparecida do Carmo
1073333-5 Dulcinéia Ferreira de Araújo Sousa
1073641-1 Edilaimy Clemente de Barros
1071689-2 Edilson de Andrade
1072136-3 Eduardo Amaral Gomes
1071520-9 Edvaldo Florentino da Silva
1073643-7 Elaine Cristina da Silva Madeira
1073415-0 Elaine Souza Santos
1283070-9 Elen Cristiane Gandra
1072542-2 Eleuza Maria das Dores e Silva
1050005-6 Eliana Antonia de Jesus Mendes
1072382-3 Emerson Ferreira Luiz de Almeida
1121964-9 Fabiana Silva Malaquias
1074139-5 Fabiano Barros Bottaro
0905042-8 Fernando Antonio Braga
1073810-2 Flávio Augusto Martins
1074094-2 Flávio Gomes Carvalho
1072154-6 Francisco Suriane Barbosa
1072070-4 Francisco valdomiro Damasceno
1072144-7 Francisco Welber Costa
1073518-1 Gisane Rios Pimenta Moreira
1039222-3 Helber de Magalhães Figueiredo
1070505-1 Ilza de Fátima Chaves Moreira da Silva
1091017-2 Isaura Lucia Costa
1073649-4 Iva Celeste dos Santos e Silva
1040282-4 Ivan Rios de Castro
1296036-5 Ivanilde André Hilário Rocha
1072077-9 Izabel Cristina dos Santos
1073057-0 Jaqueline Maria de Jesus
1258824-0 Jaqueline Rodrigues Barbosa
1072470-6 Joana Dias dos Santos
1072516-6 Joaquim Belchior Silva
1188277-6 Joaquim Benedito Soares
1089899-7 Jone Albert da Silva
1073502-5 Jorge Antonio Nassar Filho
1074169-2 José Eduardo Batista Ferreira
1070885-7 José Geraldo de Faria
1070855-0 José Júlio Freire
1072971-3 José Marcio Tomaz
1070760-2 José Marcos Baeta Barbosa
1126278-9 José Roberto Ferreira
1070762-8 José Siqueira da Silva
1072772-5 Juliana Alves do Carmo
1258812-5 Juliana Ribeiro da Silva Calado
1072769-1 Juliana Santos Feldmann
1072751-9 Júnio Antônio dos Santos
1073143-8 kátia Maria Machado
1150442-0 kelvia sarmento da Silva
0954647-4 kênia álvaro Alvarenga Morangio
0371991-1 Leda Nonato Ruas
1042742-5 Lina Márcia de Araújo Herval
1092534-5 Luana Aparecida da Conceição
1296939-0 Lucimar Ribeiro de Camargos
1070780-0 Luis Augusto vecchio Salomon
1072423-5 Luiz Antonio de Almeida Lima
1072391-4 Luiz Célio de Lara Marzano
1125459-6 Luiza Maria Carneiro
1073485-3 Luzia Aparecida Pereira Cassimiro Silva Araújo
1073444-0 Magda Batista e Silva
1085794-4 Mara Lúcia do Carmo Badaró
1099624-7 Marcelovieira Machado Pereira
1038476-6 Márcia Fortini Boschi
1072476-3 Márcia Regina dos Santos
0067441-6 Marcius Nogueira Pinto de Carvalho
1072129-8 Margaret Maria da Silva
1071324-6 Maria Aparecida de Faria Ramos
1151781-0 Maria Cristina Ferreira de Almeida
1073788-0 Maria das Dores Ricardo Silva
1126367-0 Maria das Dores Santos
1072394-8 Maria das Graças Sabino Calixto dos Santos
1072595-0 Maria das Graças Teixeira Santos
0935690-8 Maria de Fátima Corrêa Leocádio
1070636-4 Maria de Fátima Esteves
1072497-9 Maria Fátima Ferreira
1296007-6 Maria Goretti dos Santos
1072862-4 Maria Helena da Silva Oliveira
1072220-5 Maria Inês Bandeira
1070122-5 Maria José da Silva Santos Ferreira
1072598-4 Maria José Silva
1073414-3 Maria José Silva de Souza
1071380-8 Maria Olga Araújo de Souza
1073840-9 Mariluce Rodrigues da Silva
1072568-7 Marilza Pereira do Nascimento
1042601-3 Marli Ribeiro da Silva
1100003-1 Marluce Aparecida Duarte de Carvalho
1072483-9 Marta Aparecida de Oliveira
1072259-3 Marta Luiza de Oliveira Paiva
1070334-6 Mary José Silva
0811929-9 Maysa Castorina Correia Quaresma
1072174-4 Mirza Eneida Pimenta
1052123-5 Nadir Aparecida Gonçalves da Silva
1073294-9 Neusa Maria de Carvalho
1072254-4 Nilda Pereira
1215393-8 Nilza Cassimiro Monteiro
1072063-9 Norma Cristina Nogueira
1072594-3 Olinda Maria da Silva
00221146-4 Ordalia Maria de Azevedo

1093886-8 Patrícia Rezende leite
0372117-2 Porcina Neta Chaves
1073362-4 Regina Célia Moreira Sorice
1071644-7 Reginaldo Alvarenga
1073250-1 Rejane Aparecida Bezerra Francisco
1103773-6 Rejane Aparecida de Paula
1091156-8 Renata Evangelista de Almeida
1073045-5 Ricardo Alencar Joviano dos Santos
1253676-9 Ricardo José Goes
0382283-0 Ricardo Tadeu Amorim Moreira
1072318-7 Roberto Pesso da Silveira
1073915-9 Rodrigo Barreto Hunguet
1073536-3 Romilda Cardoso de Araújo Efigênio
1070235-5 Ronaldo vieira Baptista
1073809-4 Rosa Antonieta Ana Capuano Moreira
1072501-8 Rosana Márcia Corrêa
1071410-3 Rosângela Gomes de Jesus
1071405-3 Rosangela Maria de Souza
1073757-5 Rosemary Gomes de Oliveira
0288178-7 Rosemeiry Moyses Sarsur
1163667-7 Rosenir Patrício
1072384-9 Rosilene Caldeira do Espírito Santo
1085097-2 Rosimary da Silva Barbosa
1102291-0 Sandra Fernandes Rocha
1072980-4 Sarah Buzato de Souza Motta
1072619-8 Saulo Roberto Lage Leão
1194188-7 Shirlei Rosemeire de Souza Magalhães
1072537-2 Shirley Socorro Castro Ramos Lima
1072218-9 Silvana Maria Ferreira Fagundes
1072437-5 Silvia Frossard Urbano
1296030-8 Simone Costa
1039350-2 Sizenando vieira Starling
1072014-2 Tereza Cristina Fidelis Silva
1072041-5 Tereza Moreira dos Santos
1074149-4 Túlio Canella Bezerra Carneiro
1038412-1 valda Maria Franqueira Mendonça
1103803-1 valdinéia Rodrigues dos santos
1071210-7 valquíria Santiago Pacheco
1073533-0 vanessa Maria da Costa
1072638-8 vânia Duarte de Castro e Silva
1072445-8 vanilda Silva valentim
1090571-9 vera Lucia de Assis
1073561-1 virgilene de Cássia Siqueira Marques
1072641-2 viviane Baccarini
1073977-9 viviane xavier de Faria Alves
1072733-7 Wânia Lúcia de Miranda
1226062-6 Wesley Cesar vieira
1073298-0 Wilma Carvalho Guimarães Ferreira

Insalubridade Máxima
Masp Servidor
1072579-4 Acácia Maria da Silva
1072986-1 Adélio Coelho Neto
1073506-6 Ademar Marcio dos Santos
1073508-2 Afonso Henrique Campolina
1071982-1 Àgueda Imaculada Lucas Campolina
1073305-3 Aguileida Ariana Teixeira de Sousa
1073346-7 Alexandre Resende Fraga
1127808-2 Alice Maria Pereira da Silva
1259493-3 Aline Cristina de Paula
1073450-7 Almir José de Souza
1071437-6 Ana Lúcia da Cunha Peixoto
1072019-1 Ana Maria SeguroMeyge
1295773-4 Ana Paula Pereira Ferraz
1072467-2 Ana Paula Scalia Carneiro
1072396-3 Anair Nasciação de Araújo
1073630-4 Anderson de Souza Bruno
1073374-9 André Guimarães de Carvalho kopke
1074056-1 André Luis Procópio Pontes
1073505-8 Andrea Briaca Sena
1072453-2 Andrea Maria da Silva
1073749-2 Andréia Maria Batista
1073409-3 Andresa da Conceição Baptista
1073635-3 Ângela Bianco de Oliveira
1072978-8 Ângela Marta de Oliveira
1073456-4 Angélica Aparecida Oliveira Chagas
1070873-3 Antônio Cesar Mezencio da Silveira
1071857-5 Antônio Eugênio Motta Ferrari
1073726-0 Antônio Lopes
0920078-3 Aparecida Francisco Apolinário da Trindade
1073218-8 Aparecida Grisostomo da Silva
0905115-2 Aparecida Severiana Teixeira
1070678-6 Ataliba de Abreu Sales Filho
0350167-3 Beatriz Miarelli Piedade
1072593-5 Benida Caldeira de Sousa
1074057-9 Bráulio Muzzi Ribeiro de Oliveira
1084858-8 Brazilina Madalena da Trindade
1072685-9 Bruno Sarmento Filipin
1052781-0 Carla Lima Dias Duarte
1071424-4 Carlos Eduardo Alves da Silva
1041621-2 Carlos Henrique de Castro Teixeira
1074076-9 Carlos Roberto de Brito
1073234-5 Carlos Roberto de Freitas
1073003-4 Carmen Lúcia Consoladora de Oliveira
1073411-9 Cecília vital de Oliveira
1071444-2 Celma Lúcia da Mata
1073616-3 Cintia Rejaine Gomes
1253530-8 Clarice de Jesus Dias
1074341-7 Claudia Regina Bento
1073774-0 Cléa Cristiane Cabral
1073870-6 Cledson Camilo de Assis
1086604-4 Cristiane da Silva Santana
1074166-8 Cristiane Fiorentini
1229547-3 Cristiane Gonçalves de vette
1073037-2 Cristiane Souza Pereira
1072839-2 Daniel Efigênio Madeira
1073325-1 Danielle Regina vieira Gonçalves
1072442-5 Delba Santos
1074078-5 Denise Ulhoa Dani
1296276-7 Douglas Emiliano Teixeira dos Santos
1072052-2 Dulce Andrade de Souza Soares
1072642-0 Edgard Cesar de Souza
1072581-0 Edina Pereira Pego Silva
1072013-4 Eduardo de Magalhães
0292764-8 Edvaldo vieira
1127747-2 Elenice Aparecida da Silva Rosa
1074168-4 Eliana Lopes Pires
1073728-6 Eliene Alves Dutra
1073838-3 Eliete da Silva vieira
1073330-1 Eliete de Fátima do val
1183708-5 Elisabete vieira da Silva
1074157-7 Elizabeth de Freitas vilaça de Caris
1154070-5 Elmar Custódio Lopes
1072709-7 Ernani vicente de Souza
1072989-5 Expedito Gualberto dos Santos
1073565-2 Faber Gontijo Santos
1073452-3 Fábio Sergio
1097674-4 Fabiola Caroline Oliveira Couto Bordini

1072075-3 Fabiola Maria Assunpção Torga
1183710-1 Fernanda Helena Pena Domingues
1072636-2 Fernando Augusto de vasconcellos Santos
1072430-0 Fernando Breda Nascimento
1074117-1 Fernando de Assis Figueiredo Junior
0349610-6 Fernando Oliveira Miranda
1090289-8 Flávia Camila da Silva
1073417-6 Flavio Elimar Moraes
1070704-0 Flávio Monteiro de Carvalho
1084922-2 Garcindo Sodré Espírito Santos
1073789-8 Geralda Gomes Teixeira
1073222-0 Giovanna do Espírito Santo da Rocha
1074108-0 Glauberson Cardoso vieira
1072988-7 Glayson Pereira viana
1190002-4 Grazielle Caroline de Moura Lima
1072770-9 Guilherme Augusto dos Santos Cerqueira
1073365-7 Guilherme Chaves viana
1074268-2 Guineza da Conceição Pinheiro
1073136-2 Gustavo Ambrosi Evangelista
1100412-4 Gustavo Heleno de Albuquerque Temponi
1090738-4 Helbert da Silva Lara
1073720-3 Helena Maria da Silva Inês
1073785-6 Hélio Geraldo de Almeida Macedo
1072160-3 Horace Wells Silveira Bronzon
1258875-2 Idalyna Maria dos Passos
1072575-2 Iraides Silverio Lima
1073288-1 Isaura Maria Costa Oliveira
1042860-5 Ivaldo Alves de Rezende
1073440-8 Izaura Cássia Arco verde Caetano
1071604-1 Jaci Custódio Jorge
1074167-6 Jacqueline de Oliveira Pereira kingma
1073372-3 Jefferson Rodrigues da Silva
1041623-8 João Augusto Oliveira Fernandes
1073652-8 João da Cruz Araújo
1072463-1 João de Freitas Benevenuto
1071595-1 João Hermones de Moraes
1072615-6 Joaquim Carlos de Barcelos Martins
1043461-1 José Eustáquio de Morais
1072413-6 José Mauro Nogueira
1092275-5 Josiany Nacirley Barbosa Guimarães
1072137-1 Juliana Lira Oliveira
1084344-9 Júlio Cezar da Silva Cardoso
1073884-7 Júnia xavier Matos dos Santos
1253532-4 Juniar Márcia Monteiro veloso
1073817-7 Jussimar da Silva
1073556-1 kátia Arlean Siqueira
1073555-3 kelly Cristine Silva
1253531-6 kenia Cristina Fernandes Machado
1086772-9 Laura Márcia de Oliveira Prates
1072991-1 Lenir Helena da Silva
0296505-1 Leonardo Rocha de Azevedo
1072698-2 Luciana de Souza Ferreira
1073547-0 Luciana Hoffmann de Moraes
1077030-3 Luciana Imaculada Souza Rasquel
1071046-5 Luciana Maria Pyramo Costa
1253158-8 Luciana Mota Lobo
1072170-2 Luciano Dantes de Paula
1296527-3 Luciene da Silva Braz Felisberto
1185884-2 Luciete Gonçalves Oliveira Tomas
1073560-3 Lucineide Padilha de Sena Silva
1071347-7 Luzia das Dores Alves Silva
1074245-0 Magali do Carmo Freitas da Cruz
1038807-2 Manoel Gonçalves Costa
1072140-5 Marcela Damásio Ribeiro Castro
1074121-3 Marcelo Hermeto Camilo de Oliveira
1072499-5 Márcia Cristina de Abreu Couto
1072011-8 Márcia Gomes Penido Machado
1071450-9 Márcio Santana de Mendonça
1042736-7 Marco Antônio Iani
0912996-2 Marco Antônio Miranda Carvalhais
1072375-7 Marco Antônio Salum
1073545-4 Marco Antônio Silva Nascimento
1071856-7 Marco Antônio Tondinelli Moura
1089260-2 Marcus Gustavo Tito
1073373-1 Marcus vinícius Fernandes Lages
1070216-5 Margarida Maria de Oliveira Campos
1073682-5 Maria Aparecida de Jesus
1073732-8 Maria Aparecida de Oliveira
1073952-2 Maria Aparecida Oliveira Alves do valle
1073657-7 Maria Arilda dos Santos de Oliveira
1072395-5 Maria Auxiliadora Ramos Martins
1073742-7 Maria Cecília da Silva
0976906-8 Maria Cenira de Souza
1073655-1 Maria da Gloria Ferreira dos Santos
0918770-9 Maria das Graças Carvalho
1259090-7 Maria de Jesus Fagundes Oliveira
1073167-7 Maria de Lourdes Gandra de Souza
1072399-7 Maria de Lourdes Liberto
0871366-1 Maria do Carmo Martins Buccini
1069512-0 Maria do Perpetuo Socorro de Carvalho
1071560-5 Maria do Rosário Soares Nogueira de Oliveira
1073717-9 Maria Gomes Martins
1071623-1 Maria Helena de Assis
1073803-7 Maria José de Jesus
1072241-1 Maria xavier Pinto
1295962-3 Márian Cristina de Oliveira Santos
1070313-0 Mariana Barros Longo Marcolino
1073266-7 Marineide Sarmento da Silva
1073432-5 Mario José Pinto
1073413-5 Marli Maria Lacerda
1073385-5 Marlise Miron Magalhães
1073196-6 Mauricio Helvecio victor Leite
1072468-0 Mônica Fonseca Lago de Souza
1073943-1 Mussi Sadi
1043027-0 Myriam Martins Lopes
1253341-0 Nadir Machado Afonso
1073658-5 Neuza Aparecida Silva e Souza
1073984-5 Nilson Barbosa dos Santos Júnior
1256694-9 Norma Coimbra da Silva
0891209-9 Olga Rocha Felício
1072193-4 Oswaldo Trindade Filho
1073608-0 Patrícia Alves Ferreira
1073273-3 Patrícia Barboza oliveira vieira
1069637-5 Paulo Roberto de Castro Penna
0918997-8 Pedro Lúcio Saraiva
1071459-0 Pedro Simões Rocha
1254074-6 Plínio Marcus Toledo Nunes
1259247-3 Poliana Lizia Araújo Cardoso
1072457-3 Regina Márcia Torres
1073068-7 Renata Regina Queiroz Fernandes Rocha
1073632-0 Renata Soraia Duarte Costa
1226585-6 Ricardo Alexsandre Barbosa
1072783-2 Roberto Cardoso Bessa Júnior
1037730-7 Robertson Cerqueira Brasil
1073123-0 Rodrigo de Andrade Pereira
1073966-2 Rodrigo de Lima e Souza
1074087-6 Rodrigo Pinheiro Lanna
1073292-3 Rogério Souza Pereira
1073783-1 Ronaldo Luiz Gomes


